
eni i-Sigma performance E4 

10W-40 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 

eni i-Sigma performance E4 10W-40 je špičkový vícerozsahový výkonný motorový olej  

se  syntetickou technologii  základového oleje, vhodný pro vznětové motory pracující pod 

těžkým zatížením. Umožňuje  dlouhé intervaly výměny oleje a má schopnost šetřit palivo. 

 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE 10W-40 

Hustota při 15°C kg/m3 870 

Viskozita při 100°C mm²/s 14.5 

Viskozita při 40°C mm²/s 102 

Viskozita při –25 °C mPa.s 6500 

Viskozitní index - 140 

Bod vzplanutí (o.k.) °C 230 

Bod tuhnutí °C -30 

 

 

VLASTNOSTI A VÝKON 

 

 eni i-Sigma performance E4 10W-40 ukázal vynikající  výsledky, které byly získány 

při  testech motorů obsažených v příslušných výkonnostních specifikacích. Všechny 

kovové části motorů  jsou chráněny před tvorbou úsad  a je redukováno opotřebení, což 

zajišťuje  maximální výkon motoru po celou dobu jeho životnosti. 

 Schopnost šetřit  palivo  umožní snížení spotřeby paliva ve srovnání  s tradičními  

mazivy pro vznětové motory. 

 Stupeň SAE 10W-40  umožňuje použití  v širokém rozsahu teplot okolí. Produkt zůstává 

tekutý a usnadňuje  nastartování motoru při nízkých teplotách okolí a zachovává   

vysokou viskozitu při vysokých provozních teplotách. 

 

 

SPECIFIKACE 

 

eni i-Sigma performance E4 10W-40 je oficiálně schválen nebo splňuje požadavky 

následujících předpisů a specifikací: 

 

 ACEA E4 

 MB Approval 228.5 

 MAN M3277 

 MTU Type 3 
 


